Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

EDITAL N. 307/2021/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições

legais, considerando erro material, torna público retificação do Edital n. 306/2021/SEGEP-GCP (0022811253), em

referência a segunda convocação de candidatos para o envio de documentação visando à assinatura de contrato

temporário do Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n. 199/2021/SEGEP-GCP, homologado através

do Edital n. 257/2021/SEGEP-GCP, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia n. 226, de 17 de novembro de

2021, para atender as Unidades Estaduais de Ensino, administradas pela Secretaria de Estado da Educação-SEDUC,

conforme a seguir:

Onde se lê:

2. Relação de endereços de e-mails das Coordenadorias Regionais de Educação – CRES/SEDUC, para o qual o

candidato deverá enviar os documentos e o formulário, digitalizados em PDF, conforme orientações constantes

dos itens 3 e 4, respectivamente.

LOCALIDADE/SEDE ENDEREÇO E-MAILS COORDENADORIAS TELEFONE

Buritis Rua Taguatinga, 1450, Setor 03, Buritis-RO, CEP 76880-000. creburitis@seduc.ro.gov.br (69) 3238-3886

Cacoal Rua Antônio de Paula Nunes, 1259, Centro – CEP: 76963-776. rencacoal@seduc.ro.gov.br (69) 3441-5428

Costa Marques Avenida Demetrio de Mellas, 1915, Centro, CEP: 76937-000. crecostamarques@seduc.ro.gov.br (69) 3651-2263

Extrema
Rua Principal esquina com Rua Ângelo Menoncin, S/N, Centro,
CEP. 76847-000

renextrema@seduc.ro.gov.br (69) 3252-1234

Ji-Paraná Rua 6 de Maio, 1722, Casa Preta, CEP: 76907-572. renjiparana@seduc.ro.gov.br (69) 3416-4861

Machadinho do Oeste
Avenida Diomero Moraes Borba, 2525, Centro, CEP: 76868-
000.

rhcremdo@seduc.ro.gov.br (69) 3581-2085

Ouro Preto do Oeste Rua do Cacau, 444, Jardim Aeroporto, CEP: 76920-000. creouropreto@seduc.ro.gov.br (69) 3461-2323

Porto Velho Rua José Camacho, 909, Arigolândia, CEP: 76.800-060.
crepvhprocessoseletivo@seduc.ro.
gov.br

(69) 3216-1088

Rolim de Moura Rua Corumbiara, 5323, Centro, CEP: 76940-000.
processoseletivorm@seduc.ro.gov.
br

(69) 3442-2115

São Francisco do
Guaporé

Rua Chico Mendes, 3716, Centro, CEP 76935-000. administrativosfg@seduc.ro.gov.br (69) 3621-2006

Leia-se:

2. Relação de endereços de e-mails das Coordenadorias Regionais de Educação – CRES/SEDUC, para o qual o

candidato deverá enviar os documentos e o formulário, digitalizados em PDF, conforme orientações constantes

dos itens 3 e 4, respectivamente.

LOCALIDADE/SEDE ENDEREÇO E-MAILS COORDENADORIAS TELEFONE

Ariquemes
Travessa Rio São João, 3590, Setor Institucional, CEP: 76.872-
852

admcreariquemes@seduc.ro.gov.br

(69) 3535-2911

Buritis Rua Taguatinga, 1450, Setor 03, Buritis-RO, CEP 76880-000 creburitis@seduc.ro.gov.br (69) 3238-3886

Cacoal Rua Antônio de Paula Nunes, 1259, Centro – CEP: 76963-776. rencacoal@seduc.ro.gov.br (69) 3441-5428

Costa Marques Avenida Demetrio de Mellas, 1915, Centro, CEP: 76937-000. crecostamarques@seduc.ro.gov.br (69) 3651-2263

Espigão do Oeste
Rua Rio Grande do Sul, 2734, Bairro Vista Alegre, CEP: 76974-
000.

renespigao@seduc.ro.gov.br

(69) 3481-2396

Extrema
Rua Principal esquina com Rua Ângelo Menoncin, S/N, Centro,
CEP. 76847-000

renextrema@seduc.ro.gov.br (69) 3252-1234

Guajará-Mirim Avenida: Leopoldo de Matos, 364, Centro, CEP: 76850-000. creguajaramirim@seduc.ro.gov.br (69) 3541-3559

Ji-Paraná Rua 6 de Maio, 1722, Casa Preta, CEP: 76907-572. renjiparana@seduc.ro.gov.br (69) 3416-4861

mailto:creburitis@seduc.ro.gov.br
mailto:rencacoal@seduc.ro.gov.br
mailto:crecostamarques@seduc.ro.gov.br
mailto:renextrema@seduc.ro.gov.br
mailto:renjiparana@seduc.ro.gov.br
mailto:rhcremdo@seduc.ro.gov.br
mailto:creouropreto@seduc.ro.gov.br
mailto:crepvhprocessoseletivo@seduc.ro.gov.br
mailto:crepvhprocessoseletivo@seduc.ro.gov.br
mailto:processoseletivorm@seduc.ro.gov
mailto:administrativosfg@seduc.ro.gov.br
mailto:admcreariquemes@seduc.ro.gov.br
mailto:creburitis@seduc.ro.gov.br
mailto:rencacoal@seduc.ro.gov.br
mailto:crecostamarques@seduc.ro.gov.br
mailto:renespigao@seduc.ro.gov.br
mailto:renextrema@seduc.ro.gov.br
mailto:creguajaramirim@seduc.ro.gov.br
mailto:renjiparana@seduc.ro.gov.br

Governo do Estado de Rondônia
Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas

Gerência de Concursos e Posses

LOCALIDADE/SEDE ENDEREÇO E-MAILS COORDENADORIAS TELEFONE

Machadinho do Oeste
Avenida Diomero Moraes Borba, 2525, Centro, CEP: 76868-
000.

rhcremdo@seduc.ro.gov.br (69) 3581-2085

Ouro Preto do Oeste Rua do Cacau, 444, Jardim Aeroporto, CEP: 76920-000. creouropreto@seduc.ro.gov.br (69) 3461-2323

Porto Velho Rua José Camacho, 909, Arigolândia, CEP: 76.800-060.
crepvhprocessoseletivo@seduc.ro.
gov.br

(69) 3216-1088

Rolim de Moura Rua Corumbiara, 5323, Centro, CEP: 76940-000.
processoseletivorm@seduc.ro.gov.
br

(69) 3442-2115

São Francisco do
Guaporé

Rua Chico Mendes, 3716, Centro, CEP 76935-000. administrativosfg@seduc.ro.gov.br (69) 3621-2006

As demais informações do Edital n. 306/2021/SEGEP-GCP permanecem inalteradas.

Porto Velho – RO, 14 de dezembro de 2021.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas

mailto:rhcremdo@seduc.ro.gov.br
mailto:creouropreto@seduc.ro.gov.br
mailto:crepvhprocessoseletivo@seduc.ro.gov.br
mailto:crepvhprocessoseletivo@seduc.ro.gov.br
mailto:processoseletivorm@seduc.ro.gov
mailto:administrativosfg@seduc.ro.gov.br